Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08  апреля 2025 года
	№ 434

г. Могоча

О начале конкурса фотографий «Город на ладони», проводимого в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований − победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях подготовки заявки на участие администрации Могочинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Объявить конкурс фотографий «Город на ладони» в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году.
2. Утвердить  Положение о конкурсе фотографий «Город на ладони» (приложение №1).
3. Утвердить состав общественной комиссии по подведению итогов конкурса фотографий «Город на ладони» (приложение №2).
4. Утвердить форму заявки для участия в конкурсе фотографий «Город на ладони» (приложение №2).
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его  подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию.

	Глава Могочинского
муниципального округа

А.А. Сорокотягин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от  08  апреля 2025 года №  434

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении конкурса фотографий «Город на ладони» проводимого в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Общие положения
1.1. Конкурс фотографий «Город на ладони» организован администрацией Могочинского муниципального округа.
1.2. Тематика конкурса: Майская сопка.
1.3. Положение о проведении конкурса фотографий «Город на ладони»  определяет порядок и условия конкурса.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Целью конкурса является привлечение интереса населения к природе города, её особой красоте, истории родного города.
Конкурс призван содействовать росту общественного интереса к развитию города, формированию социальной и гражданской активности населения.
Работы, предоставленные на конкурс, помогут в подготовке проекта благоустройства территории Майской сопки.
2.2. Задачи конкурса:
− привлечение к активному  участию в городских мероприятиях взрослого населения и молодежи;
− воспитание чувства любви к родному городу;
− развитие творческих способностей;
− привлечение внимания жителей к истории и культуре города,  укрепление связей между поколениями, воспитание бережного отношения к родному городу;
− популяризация фотографии как вида искусства;
− развитие жанра краеведческой фотографии и создание  фото источников по истории города.

3. Условия и порядок проведения конкурса
Сроки проведения конкурса:
− прием фотографий: с 09 апреля 2025 года по 18 апреля 2025 года;
− оценка работ, определение победителей: с 21 апреля 2025 года по 22 апреля 2025 года.
В конкурсе принимают участие фотографии Майской сопки (пейзажные фото, селфи, панорамы) выполненные в разные временные периоды, в т.ч. архивные. Фотографии должны отражать особенности местности.
К участию допускаются участники от 14 лет.
К фотографии должна прилагаться заявка на участие в конкурсе (приложение №3).
Фотографии должны быть в исходном качестве, не допускается обработка снимков в графическом редакторе.
Место съёмки географически ограничено только пределами Майской сопки.
 Работы (фотографии) и заявки для участия в конкурсе принимаются:
− по адресу: г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13, каб. 215, тел. для справок 8(30241)40-574;
− по электронной почте: pochta@mogocha.e-zab.ru (с пометкой Конкурс фотографий «Город на ладони»).
Для участия в конкурсе принимаются фотографии хорошего качества, цветные или чёрно-белые.
Фотографии, присланные на фотоконкурс, могут быть отклонены от участия следующих случаях: фотографии не соответствуют тематике конкурса; низкое художественное или техническое качество фотографий; фотографии, нарушающие общепринятые морально-нравственные нормы общества.
От одного участника конкурса принимается только одна фотография.
Участники несут ответственность в сфере авторского права за предоставленный на конкурс снимок.
Критерии оценки работ:
− содержание (сюжет), отражающее тему фотоконкурса;
− колорит, оригинальность «взгляда» фотографа;
− яркость и выразительность работы.
Организаторы Конкурса берут на себя обязательства:
− по обеспечению равных прав в Конкурсе для всех его участников;
− по предоставлению соответствующих дипломов и призов в случае признания участников призерами Конкурса.
Организаторы могут использовать конкурсные работы с обязательным указанием авторства для целей своей основной деятельности.
Победителей (1, 2, 3 места) определяет общественная комиссия (приложение №2).
По итогам проведения конкурса будут объявлены результаты голосования. Авторы лучших работ будут награждены дипломами и подарками.
О месте и дате награждения победителей конкурса будет сообщено дополнительно.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от 08 апреля 2025 года №  434

СОСТАВ
общественной комиссии по подведению итогов конкурса фотографий «Город на ладони», проводимого в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

	Мирина
Нелли Владимировна
	‒ заместитель главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию, председатель общественной комиссии;

	Ишенина
Ольга Викторовна
	‒ начальник Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа, заместитель председателя общественной комиссии;

	Малицкая
Людмила Александровна
	‒ главный специалист отдела благоустройства и градостроительства Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа, секретарь  общественной комиссии;

	Члены комиссии:

	Анохова
Галина Андреевна
	‒ начальник отдела благоустройства и градостроительства Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа;

	Уфимцев
Александр Михайлович
	‒  председатель Совета Могочинского муниципального округа;

	Савкина
Валентина Валентиновна
	‒ учитель истории МОУ СОШ №92;

	Лепкало
Тамара Владимировна
	‒ главный редактор газеты «Могочинский рабочий»;

	Вихарева
Жанна Юрьевна
	‒  житель города;

	Соколова
Раиса Мироновна
	‒  индивидуальный предприниматель;

	Зыбина Марина Борисовна
	‒ председатель ТОС «Красный мост».

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕН А
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 08  апреля 2025 года № 434

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе фотографий «Город на ладони»

	№ п/п
	Участник
	Сведения об участнике

	1
	Наименование конкурсной
работы (информация, поясняющая время и место съемки, описание объекта, изображенного на фотографии, название фотографии)

	2
	ФИО участника

	3
	Возраст участника

	4
	Контактный телефон

* В соответствии с Законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие использовать свои перечисленные в заявке персональные данные для составления списков участников Конкурса, создания и отправки наградных документов, использования в печатных презентационных / методических материалах Конкурса, а также для размещения своих фотографий, сделанных во время проведения Конкурса, в СМИ, сети Интернет и в публикациях о Конкурсе.

«_____» апреля 2025 г.               ______________ /_____________________
                                                                                                           подпись                                              расшифровка